

Data e hora da consulta: 08/04/2024 16:50
Usuário: ***.688.087-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158415	INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MURIAE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.723.648/0003-01	AV MONTEIRO DE CASTRO BAIRRO BAR-RA Nº 550	36880-000
Município	UF	Telefone
MURIAE	MG	

Ano	Tipo	Número
2024	NE	20

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	231482	1000000000	339030	152611	L20RLP0100N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
08/04/2024	Ordinário	23232.000237/2024-4	0,0000	4.704,28

Favorecido

Código	Nome	CEP
36.302.246/0001-65	WEST LUMENS SERVICOS E MATERIAIS ELETRICOS LT	
Endereço		CEP
POERABA 00229	APT 0102 INHOAIBA	23059-120
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO			
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS QUE SERÃO UTILIZADOS NA CONFECÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA INSTALAÇÃO DE NOVO LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA, CONFORME SOLICITADO NO DOCUMENTO DE ORDEM 55 DO PROCESSO 23232.000237/2024-48 .

Local da Entrega

MURIAÉ

Informação Complementar

15812306901352024 - UASG Minuta: 158123

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	08/04/2024 15:33:24	Alteração

Data e hora da consulta: 08/04/2024 16:50
 Usuário: ***.688.087-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 4.704,28

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00004 - ADAPTADOR CONDULETE, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO ROSCA, COR CINZA, BITOLA 1 POL	269,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/04/2024	Inclusão	50,00000	5,3800	269,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00007 - CAIXA PASSAGEM, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO CONDULETE, APLICAÇÃO INSTALAÇÃOSELETRICAS, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR, USO PARA CONEXÃO COM ELETRODUTO DE 2"	1.031,84

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/04/2024	Inclusão	16,00000	64,4900	1.031,84

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00011 - CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90°, TIPO PESADA, MATERIAL AÇO, TRATAMENTOSUPERFICIAL ZINCADO ELETROLITICAMENTE, DIÂMETRO NOMINAL 1 POL, TIPO FIXAÇÃOROSQUEADA	434,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/04/2024	Inclusão	30,00000	14,4800	434,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00012 - CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90°, TIPO ROSQUEÁVEL, MATERIAL AÇO, BITOLA 2 POL	293,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/04/2024	Inclusão	5,00000	58,7900	293,95

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00017 - TOMADA HD, TIPO RJ 45 FEMEA, PADRÃO T568A, CATEGORIA 5E, TIPO FIXAÇÃO PAREDE,QUANTIDADE ENTRADAS 2, QUANTIDADE VIAS 8	839,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/04/2024	Inclusão	40,00000	20,9900	839,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00018 - CONEXÃO ELETRODUTO, MATERIAL ALUMÍNIO SILÍCIO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURAEPÓXI-POLIESTER, TIPO LUVA, BITOLA 1 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ROSCA	155,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/04/2024	Inclusão	30,00000	5,1800	155,40

Data e hora da consulta: 08/04/2024 16:50
 Usuário: ***.688.087-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 4.704,28

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00018 - CONEXÃO ELETRODUTO, MATERIAL ALUMÍNIO SILÍCIO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURAEPÓXI-POLIESTER, TIPO LUVA, BITOLA 1 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ROSCA	155,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/04/2024	Inclusão	30,00000	5,1800	155,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00019 - CONEXÃO ELETRODUTO, TIPO UNIDUTO RETO, BITOLA 2 POL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS SEM ROSCA	283,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/04/2024	Inclusão	10,00000	28,3700	283,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00020 - TAMPA CONDULETE, MATERIAL ALUMÍNIO, COR CINZA, BITOLA 1 POL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS PARA 1 TOMADA UNIVERSAL	326,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/04/2024	Inclusão	30,00000	10,8900	326,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00028 - PLUGUE, TIPO MACHO, CORRENTE NOMINAL 20 A, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, NORMASTÉCNICAS NBR 14136 IEC 60884, TIPO SAÍDA RADIAL	112,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/04/2024	Inclusão	20,00000	5,6000	112,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00029 - TOMADA, MODELO DUPLA, TIPO EXTERNA, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X, 2 PINOS + TERRA, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, MATERIALTERMOPLÁSTICO	389,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/04/2024	Inclusão	30,00000	12,9900	389,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00034 - ELETRODO SOLDA, MATERIAL INDICADO AÇO BAIXO E MÉDIO TEOR CARBONO, DIÂMETRO 2MM, NORMAS TÉCNICAS AWS A5.1/81, CLASSE E-6013	567,99

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Data e hora da consulta: 08/04/2024 16:50

Usuário: ***.688.087-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.704,28

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00034 - ELETRODO SOLDA, MATERIAL INDICADO AÇO BAIXO E MÉDIO TEOR CARBONO, DIÂMETRO 2MM, NORMAS TÉCNICAS AWS A5.1/81, CLASSE E-6013	567,99

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/04/2024	Inclusão	1,00000	567,9900	567,99

Assinaturas

Ordenador de Despesa

FAUSTO DE MARTINS NETTO

***.635.706-**

08/04/2024 15:33:24

Gestor Financeiro

VALESKA APARECIDA ALMEIDA SILVA

***.396.866-**

08/04/2024 15:06:50